
W ozoraj obchodzono tu pamiątkę urodzin NAJJA
ŚNIEJSZEJ PANI; w godzinach rannych odprawiono 
po tutejszych Świątyniach wszelkich wyznań odpo
wiednie Nabożeństwa.

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Ottona Rosset, 
Rłdcy Stanu ogłoszone na dzień dzisiejszy, odprawi się 
w dniu jutrzejszym, w Kościele XX. Kapucynów, o go
dzinie lOej rano.

Wczoraj o godsinie 6*/2 wieczór, zwłoki ś. p. Zofji 
z Berskich Bontem ps, przeprowadzone zostały przez 
licznie zebrany orszak, od mostu do Kościoła 0 0 . K a
pucynów , poprzedzone będąc Konwentami XX. Kapu- 
cynów , Bernardynów, fle fó rm itów , Franciszkanów , 
Karm elitów  i M itsjonarzy, Zwłoki te exportuwał 
JX. Prałat Białobrzeski, Proboszcz Kościoła PANNY 
JMARJI; dziś ześ po odbytem Nabożeństwie w Kościele 
0 0 . Kapucynów, w grobach tegoż Kościoła tymczaso- 
wie złożone zostały.

Michał Zaw adzki, Obywatel m. Warszawy, b. Nau
czyciel Instytutu Ałexandryńskiego, Emeryt, opatrzony 
S3 . SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się do wie
czności. Pogrążone w smutku Córki, Zięciowie i Wnu
ki. zapraszają Krewnych na wyprowadzenie zwłok, ju 
tro  o godz: 5tej po południu, z domu własnego przy uli
cy Leszno Nro 667, na cmentarz Powązkowski.

W d. 7 b. m. zasnęła w BOGU ś. p. Honorata-Fran- 
ciszka-Rozalja Dyament, ostatnia z 3eh córek małżon
ków Dyamentylat 3 i miesięcy 7 licząca, ulubione dziecko 
Rodziców i całej Faroilji. Pozostali Rodzice i 2ch Braci, 
zapraszają Krewnych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o 
gedi: 4ej z południa z domu Nr 1007, przy ulicy Kro
chmalnej na cmentarz Powązkowski.

Amalja z Maurusów Klrjnpaul, przeżywszy lat 38, 
wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostała jedyna 
Córka i Brat, zapraszają Krewnych na wyprowadzenie 
zwłok, jetro  o godz: 5tej po południu, z Kaplicy Ewan- 
gelicko-Augsburgskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz 
tegoż wyznania.

Doszła do nas smutna nader dla zamieszkałej w W ar
szawie Familji, wiadomość o śmierci powszechnie po
ważanego Obywztela Powiatu Wieluńskiego, Emanuela 
M adalińskiego, b. Właściciela dóbr Dębiaa i Ossiakó w. 
Zm arły  pozostawia dwie córki w głębokim pogrążone 
srrutku.

Dnia 29go Lipca odbyła się w  mieście Mordach smutna uro
czystość pochowania zwłok ś. p. Pelagji z Wierzbowskich mał
żonki Jana Zem brsuskiego , Dziedzica dóbr Mordy z przyległo- 
ściami. Liczni Krewni. Przyjaciele i wielbiciele cnót zm arłej, 
zebrali się na ten obrzęd, aby oddać jej ostatnią posłngę. S. p. 
P e la g ja ,  jako Żona, Obywatelka, serdecznie przywiązaoa do 
swego rodzeństwa, najlepsza Pani dla czeladzi i włośrian, zosta
w i na długo po sobie najmilsze wspomnienia. Ktokolwiek bliżej 
ją  znat, podziwiać musiał jej d>br.<ć, słodycz charakteru, łago
dność^ delikatuość w obejściu z każdym. Najlepsza, czule kocha
jąca Żona, przywiązana całem sercem do swojego Męża i Rodzeń
stw a, w braku własnych dzieci, przelała uczucia rodzicielskie na 
dzieci swej Siostrzenicy i najbliższych swycb Krewnych. Majątek 
jakim BÓG obdarzył ją  i jej małżonka, nie był w jej ręku zako

panym talentem; skwapliwie'używSla go na niesienie pomocy po
trzebującym, na wspieranie ubogich, i dawanie opieki sierotom. 
Najsprawiedliwsza, pobłażliwa i wyrozumiała dla domowników i 
czeladzi, ś. p. P e la g ja ,  szczególniejszą miała pieczę o ludu w iej
skim, dla którego w  razie choroby lub nieszczęścia jakiego, była 
prawdziwą matką. Sama w  ciągu prawie całego życia podlegając 
wielu fizycznym dolegliwościom, przejmowała się cierpieniem ka
żdego, i spieszyła nieść mu ulgę. W  ostatnich latach pożytecznego 
dla bliźnich życia, zamierzała założyć w  swym m ajątku Dom 
przytu łku dla starców i kalek, i tylko gwałtowna choroba i śmierć 
przedwczesna nie pozwoliła jej spełnić tę  myśl dobroczynną, któ- 
r ą  mamy niepłonną nadzieję, zamieni w  rzeczywistość jej małżo
nek, szanujący jej pamięć i równie troskliw y o polepszenie losu 
nieszczęśliwych. Przedwczesny zgon ś. p. P e la g ji  najżyw szą 
boleść sprawił jej Małżonkowi, Rodzeństwu i licznym przyjacioc 
łom. Od kilku miesięcy chorując niebezpiecznie, szukała pomocy 
lekarskiej w kraju i za granicą, lecz niestety, wszystkie środki 
okazały się daremne, i śmierć zaskoczyła ją  w sile wieku, bo w  50 
roku życia, we W rocławiu, gdzie oddała BOGU ducha d. 17 z. m. 
na rękach ukocbaaego Małżonka. O jej życiu pełnym cichych 
cnot i zasług nie miejsce rozpisywać się publicznie. Ci co do
świadczali jej dobrodziejstw— a liczba ich jest w ielką—zachowają 
na zawsze w swera sercu jej drogą pamięć.

Powrócili do W arszawy: Jenerał-Lejtnant Xżę Be- 
butów  z Karlsbad, Jenerał-Lejtnant Sin ie ln tkow , Jene- 
rał-latehdent le jA rm ji z Brześcia Litewskiego, i P u łko
wnik Hauke, Administrator Xięztwa Łowickiego, Pre
zes Dyrekcji Teatrów Warszawskich z zagranicy.

Rzeczywisty Radca Stanu Jan-KantyW ołow ski, Na
czelny Prokurator IX Departamentu Rządząeego Sena
tu, wyjechał do Paryża.

Pobożne Damy nasze powzięły zamiar wyhaftowania 
dywanu przed Ołtarz MATKI BOZKIEJ w Kościele 0 0 .  
Kapucynów. W tym celu ułożony został deseń w Ma
gazynie Pani Lange, przy ulicy Senatorskiej, która zni
żyła cenę włóczek, chcąc się przyczynić do tej pobożnej 
fundacji. Kwadraty przygotowane do haftu, znajdują 
się już w tymże Magazynie, oraz w Zakrystji 0 0 .  Ka
pucynów , gdzie szanowne Damy, pragnące ozdobić 
Ołtarz Królowej naszej pracą rąk swoich, zechcą się 
zgłosić po odbiór kwadratów, jak i po objaśnienia potrze
bne do wykonania tychże.

Złożono w Redakcji K urjera  od Panów Matjasa C. 
i Józefa K. kop: 30 dla biednego Jana P . mieszkającego 
na Lesznie Nro 712, na intencję, aby zaw sze coś było 
pod rosół.

Z dniem 10 b. m ., w mieście W łocławka, otwartym  
zostaje S k ła d  Domu Zleceń Z iem ian  w W łocławku 
towarów kolonjalnych, win i wszelkiego rodzaju przed
miotów, do powszechnego użytku służących, w którym  
to składzie sprzedaż odbywać się będzie po cenach sta
łych przez Zarząd Domu ustanowionych i do wiadomo
ści ogółu podanych. Do składa tego przyjmują się wszel
kie towary w komis, i pragnący takowe oddawać, raczą 
się z Domem Zleceń w W łocławku porozumieć.—  Ad
m inistrator składa, W ładysław R o żiń sk i.

Ranne zimna muszą dokuczać, skoro onegdaj znale
ziono na ulicach zwłaszcza pod latarniami gazowemi, 
mnóstwo ćmy białej, która jak widać cisnęła się w no
cy do św iatła, a nad ranem padła ofiarą chłodu.
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Na uroczystości jubileuszowej Uniwersytetu W roc ław 
skiego, Alexander P rze zd z ie c k i , m ianowany został ho
norow ym  Doktorem Filozofjitegoż Uniwersytetu. Spra
wiedliwa to nagroda niezmordowanych prac uczonego 
naszego ziomka.

Z  powodu m a łe j l ic z b y  prenumeratorów, Hygiena  
z  6 tym  zeszytem przestała wychodził'; w P rzy ja c ie lu  
•zdrowia  znajdzie ona dla siebie miejsce i zostanie ukoń
czoną. Co zaś do prenumeraty, to nikt nie został zawie
dziony, obawa zatem szan: Czytelnika K u rjera  niech go 
n  tym  razie nie trwoży.

Upoważniona od.Rządu od lat 19 do utrzym ywania 
Pensji Prywatnej Żeńskiej, m am  zaszczyt uwiadomić 
szanownych Obywateli, jako też i mieszkańców^ miasta 
Łowicza, iż wyżej wymienioną Pensję w temże mieście 
o tw ieram  z dniem 1 Września r. b. Zapewnić mogę sza
now nych Rodziców i Opiekunów, iż staraniem mojem 
będzie, odpowiedzieć godnie pow ołaniu  memu w wy- 
chowaniupowierzonychm i dzieci;Jako praktyczna w tym 
zawodzie przez lat tyle, mogę zasłużyć na zaufanie. —  
Ochmistrzyni Pensji Prywatnej Żeńskiej, Izabella S o 
sn ow ska .

Wydawane przez Dra Szoka lsk iego , W idma i przy
widzenia, coraz więcej zyskują wzięcia u Czytelników. 
Przytaczane bowiem wypadki tak są Jasne i tak trafiają 
do  przekonania, że widać w nich całą potęgę prawdy, 
a  błahcść zwykłych urojeń naszych. Pan S zo k a lsk i  
zyskał sobie prawo do wdzięczności ogółu, albowiem 
opisem tym  nietylko wiefe bardzo rozw iązał zadań, 
dotąd grubą nieświadomością pokrytych, ale nadto wpły
n ą ł  na podniesienie strony moralnej, która często bardzo 
z powodu niepojęcia zjawisk, chwiać się w nas za.zyna. 
2alecam y przeto dziełko to wszystkim, a zwłaszcza oso
b o m  w życiu których przywidzenia, skutkiem zbytniego 
ich rozdrażnienia, niepoślednią grają  rolę.

Dnia wczorajszego nadeszła koleją żelazną z Mona- 
chjum, gruppa przedstawiająca Śgo W a l e n t e g o , prze
znaczona dla m. Kutna. W ystawa takowej już urządza 
się i o twartą  zostanie za parę dni; o czem bliżej donie
siemy.

P. R edak torze!  Podzielając ogłoszony projekt wNrze 
187 K u r  j e r  a  W a rsza w t  k i  ego,  dotyczący się otworzenia 
Sali Ochrony Nr 12ty, przy ulicy Marszałkowskiej lub 
przy rogatce Powązkowskiej,  dla dzieci niezamożnej lu
dności tam zamieszkałej; pospieszam z przesłaniem na 
ten tak chwalebny cel, złp. 100. Oj... .  S...—  K. M. na 
powyższą Ochronę z łożyła  złp. 20 .—  Od P. zł. 6 gr.2Q 
na budowę Kościoła w Sulisławicacb.

Rząd Francuzki polepszył znowu dolę nauczycieli 
wiejskich, od których przyszłość mas francuz kich zale
ży. Nauczyciele ci byli długo nieudolni i A ' f r t d  de  
M usset  mógł o nich mówić, że są „ograniczonym i 
ja k  bakałaże” , ależ czas ciemnotę coraz więcej rozpę
dza. Dzisiejsi Nauczyciele wiejscy we Francji mają już 
dostateczną, czasem nawet wyższą instrukcją, i dostają 
się nieraz na wysokie urzęda. Rząd Francuzki powię
ksza bibljoteki wiejskie, które oświecają i moralizują 
massy.

W  dniu iaonegdajszym wieczorem, Michał D yaszew -  
s k i , wyrobnik  mularski, pod Nr 2273, przy ulicy Nis
kiej zamieszkały, lat 4 1  liczący, kąpiąc się w glinian
kach pod tymże numerem znajdujących się, utonął. Cia
ło  jego dotąd nie wynalezione.

M a g is tra t  Miasta Końskowoli .—  Narzędzia m ierni
cze niwcllacyjne, znalezione oą trakcie Lubelsko-W ar- 
szaw skim , pomiędzy Kurowem a Jastkowem, prawy 
właściciel, za udowodnieniem, odebrać może od Burm i
strza M, K o ń s k o w o l i  w Powiecie i Guberoji Lubel
skiej.—  Burmistrz W itoszyń sk i ,

D o n c s i r o y  Am atorom  ow oców , iż w zakładzie ogro
dniczym Braci B a r d t t , przy ulicy Senatorskiej N° 472, 
znajdują się owoce, z róśnyeh ogrcdów krajowych po
chodzące, a mianowicie: winogrona  jek  najładniejsze 
i smaczne, tak, że produktom Paryzkim w niczem nie 
ustępują; brzoskw in ie ,  a rbu zy  i ananasy,  a to wszy
stko po cenach stale umiarkowanych.

Kurs w czorajszy: za p d ł- im p e r ja ły  dają rs. 5 top: 73’/j*  
za o b lig i skarbow e, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 8, 
wartość kuponu rs. ljto p : 42*/0 • za n s(y  za s ta w n e  Illgo Okre
su oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 9773 , dają rs. 14 kop: 
95’ wartość kuponu  ̂kop: 0 7 7 ,  j za a kcje  D ro g i Ż e la zn e j  
jy a r sza w sk o -lP ie d e n sk ie j, żądają rs. 67.

Onegdaj, na targaoh odbywających się w  Urzędzie Konsum- 
„■yjnrm W arszaw y, płacono za wiadro okowity próby lO tej, 
od rs. 2 kop: 2 / ,  do rs. 2 kop: 6 7 , ,  za garniec od kop: 66 
do kop: 677a'

Gdansk, dn ia  3 go S ierpn ia  186 1  roku . W  przeciągu tygo
dnia sprzedano: Pszenicy 2,600 łasztów, Żyta 330 łaszt:, Jęcz
mienia 15 J., Owsa 20 I. Rzepaku 300 Grochu 16 łaszt:. •

Drzewa sprzedano: 3,830 belek po 26— 27’ stóp po 7 7 , do 
8 '/ ,  sgr:, 24 kop o rąglaków po 48 stóp przecięciowych po 660 
tal: za kopę. • * °P epek, po 3 lta l: za kopę pipńwek; 500 be
lek sosnowy c i -  po sSr:, 2,500 m urłatów po 4 sgr: 6 ienigtj 
18,000 m urłatów /„ 38’ f0 1 tal: 1 7 7 , sgr: za sztukę.

Płacono Korzec W arszaw ski.
wag: holi: guld: prus: wagi pols: zł: er- zł- er-

pszenicę 123/4127/8 480 510 232 240 46 4 42 18
520 5(i0 241 246 43 14 46 26

131 132/3 550 600 247 249 45 29 50 6
133 134 600 625 250 43 ^ 9 50 b

żyto 125 -  290 325 _  235 26 3 29 5
jęczmień 101 107 210 225 189 201 18 27 20 7
rzepak —  588 000 —  —  52 26 54 —
groch 300 310 — — —  —  27 —  2 7  26

Przebyło T oruń: Pszenicy 1,800 łasztów , żyta 126 łasztów , 
grochu 29 ł . ,  jęczmienia łaszt; 815 zentn: kuchów rzepako
wych, 16 centn: kuchów Imanych.

w 1;
111 ł
b y ło '-------  - ,  , ,  — -  / 2  *• j r
26 ł. owsa, 2 / ,  ł- rzepaku, 122 ł. grochu, 4 ' / ,  ł. gryki; 3,179 
centn: cukru, 3,728 centn: syropu, 200 centn: konopi, 8 centn: 
przędzy, 11 centn: pasów, 310 centn: potażu, 116 teczek smoły.

W y p ra w io n o  m orzem  w  przeciągu Lipca : 7,093 ł. p sze n ic y , 
1,928 żyta, 453 jęczm ien ia , 5 o w sa , 567 grochu , 483 rz e p a k u , 
7 ł. siemienia lnianego.

P r z e b y ł o  T o r u ń  od o t w o r z e n i a  ż e g l u g i  do I g o  Sierpnia: 34,721 
ł a s z t :  p s z e n i c y ,  15,229 zyta, 1,297 g r o c h u ,  155 s ie m ie n i a ,  85 
j ę c z m i e n i a ,  15,425 c e n tn :  k u c h ó w ,  39,414 c e n t n :  c u k r u ,  35,863 
c e n t n :  s y r o p u .

Z o s t a j e  na spichrzach po 1 Sierpnia : 14,700 łasztów  pszenicy, 
7,430 ł .  ż y ł a ,  750 j ę c z m i e n i a ,  200 owsa, 650 g r o c h u ,  1,900 ł. 
rzepaku, 30 I. s i e m ie n i a  ln i a n e g o .

K u r s a  zamian : Londyn 6, 2 0 7 a Hamburg 15072* Amsterdam
140 Ye1 —  A le xa n d e r  M akow sk i.

Ameryka-— Biuro Reutera  podaje następujące bliż
sze szczegóły o bitwie ped Manassas. Wojsko federalne, 
pod dowództwem Jtner: Dowell, zaatakowało baterje u- 
rządzone pod Manassts, i 3 z n iih ,  po 9cio-godzinnej 
k rw aw ej  walce, w której z obu stron ogromne straty 
poniesiono, zdobyto. Wtedy Jenerał Beauregard  otrzy
m a ł  posiłki,  i w liczbie 65 ,000  ludzi, ponow ił atak na 
federalistów, którzy na głowę pobici zostali, szukając o-
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calenia w ucieczce do Washingtonu. Jenerał Dowell na- 
próżno starał się ich zatrzymać w Centreville i Alexan- 
drji. Droga między temi dwoma miastami, pokrytą by
ła ranionymi i wycieńczonymi trudem żołnierzami. 
W ejska południowe ścigały artylerją federalną aż do 
Fairfax i zabrały m nóstwodział gwintowych, oraz bro
ni i amuuicji. Wielu Pułkowników i Oficerów uoji po
legło, a ogólna strata jest ogromną. Armja Południowa 
w sile 9 5 ,0 0 0  ludzi, stała w Manassas, a fcderaliści w A- 
lexandrji. W Washingtonie wznoszono nowe fjrtyAka
cje i miano ufność, iż wszelkiemu atakowi opór staw io
ny będzie. Telegrafem zażądano posiłków ze wszech 
stron i gotowano się energicznie do wznowienia k r o - . 
ków zaczepnych. (St: Anz:).

A nglja . Londyn , 3 go S ierp :. —  C ourt Journal do
nosi, że Minister Hr: G ranville , wybrany został do to
warzyszenia Królowej, podczas jej wycieczki do Irian- 
dji. Monarchini ma opuścić Osborne około 20gob . m., 
dzień jednak nie jest jeszcze ostatecznie oznaczony. Do 
Balmoral przybędzie około 2go Września, w której to 
epoce, zjedzie tam takie i Xiążę A lfred . Parlament ma 
być odroczonym we Wtorek. Mowa tronowa prawdo
podobnie zredagowaną będzie na dzisiejszej Radzie Gabi
netowej, zatwierdzenie zaś uzyska na Poniedziałkowej 
Radzie Tajnej, na której Królowa ma prezydować. —  
(St: Anz:).

A ostrja . W iedeń, 5go S ie rp :.— Ministerstwo Skar
bu wezwało Prezesa Dyrekcji Finansów w Węgrzech, aby 
nie pozwalał się w błąd wprowadzać doniesieniom zkąd- 
kolwiekbąć nadc hodzącym o mniemanem wstrzymaniu 
exekucji podatków, ale trzymał się jak najściślej instru
kcji dotychczasowych nadesłanych mu z ministerstwa, i 
tożsam o zalecił podwładnym Urzędnikom.— Z Wiednia 
wysyłane są liczne oddziały wojsk na granicę południo
wo-wschodnią, oraz do Dalmacji i Cattaro, z czego wno
sić można, iż Rząd Austrjacki przypisuje ważność poru
szeniom gotującym się w Czarnogórze i Hercegowinie. 
Ruchy te mają być kierowane z zewnątrz, a wszelkie 
proponowane i niedochodzące do skutku układy ze stro
ny powstańców Hercegowińskich, mają na celu jedynie 
zyskanie na czasie i zaopatrzenie się w broń.— Poseł 
Francuzki, Marg: M oustier , wyjechał 2go b.m . do Pa
ryża. (Schl: Ztg).

W iedeń , 6 S ie rp :  —  Zaprzeczają tu stanowczo po
głosce, jakoby Cesarz Austrjacki m iał jechać do Baden- 
Baden. Tym mniej myśleć można o podróży do Chalons.
—  W tych dniach rozesłano z Wiednia instrukcje doty
czące poboru rekrutów na r. 1862.—  Nowy Namiestnik 
Tyrolu, Xiążę Lobkow ilz, objął już urząd, i w  pierw
szym okólniku zawezwał Naczelników okręgowych, aby 
mu składali jak najwierniejsze raporta o usposobieniu 
ludności, bez względu na to czy raporta będą Rządowi 
nieprzyjemne.—  Sejm Kroacki w Zagrzebiu, na posie
dzeniu d. 5 b. m. postanowił przesłać adres do Cesarza, 
i dla zredagowania takowego mianował Komissję z 9u 
Członków. O wysłaniu delegowanych do Rady Państwa 
z Kroacji i m owy nawet być nie może. Pod tym wzglę
dem i pod wielu innemi, Kroaci zgadzają się z innemi.
—  Korrespondencja z Pesztu dó dziennika P a tr ie , na
desłana zapewnia, że w Węgrzech panuje przekona
nie, że Austrja posunięta do ostateczności przez odmowę 
subsydjów ze strony Węgrów, rzuci się zupełnie na dro
gę ustąpień.— Podobno Rząd Wiedeński chce w ciągu

b. m. zaciągnąć pożyczkę 100-miljońów fr: dla pokrycia 
deficytu, ale wątpić należy, aby gdziekolwiek dostał p ie
niędzy. (Patrie).

Da n ja . Kopenhaga , 5 S ierp :. — Szambelan Irv in -  
ger, Adjutant Jeneraloy Króla, wyjechał w Niedzielę 
wieczór do Baden-Biden z własnoręcznym listem Króla.
—  O przybyciu Króla Szwedzkiego do Soriderburga do
tychczas tu wiadomość nie nadeszła. (St: Anz:).

F rancja . P a r y ż , 4  S ie rp : .—* Dotychczas nie ma nic 
pewnego co do następstw jakie pociąguie za sobą starcie 
między Mgr Merode i Jenerałem Goyon. To jednak zda
je się nie ulegać wiątpliwośei, że Pa pież  wzbrania się 
oddalić swego Ministra w ojn y .— Wiadomość z połu
dniowych Włoch, z rozmaitych źródeł pochodzące, 
zgadzają się w przedstawieniu w korzystniejszem świe
tle, interesów Piemontu. S iły  powierzone Jenerałowi 
CiaAJznjdpowiększonjezostały o 12,000 ludzi.—  Pogło
ska o wykryciu komitetu Mazzinistowskiego w Umbrji, 
okazuje się fałszywą, słychić jednak, że protestacja prze
ciw zajęciu Rzymu przez Francuzów, podpisywaną jest 
w całych Włoszech, i że na czele podpisów stoi nazwi
sko G aribnldego. —  Poseł Francuzki w Berlinie P. de 
la  Tour d 'Auvergne, nadesłał podobno depeszę zawia
damiającą, iż podróż Króla Pruskiego, prawdopodobnie 
do skutku nie przyjdzie, a mianowicie z powodu, iż Mo
narcha pomieniony nie spodziewa się, aby mu towarzy
szył którykolwiek z Władców Niemieckich.—  Krąży tu 
wieść, o podróży do Konstantynopola Xięcia Kuza  i Vi- 
ce-Króla Egiptu. Pierwszy jednak upoważniony by był 
do tego jedynie pod warunkiem złożenia hołdu nowemu 
Sułtanow i.—  W marynarce francuzkiej ma być zapro
wadzony zupełnie nowy system m anew rów .—  Lord i 
Lady Cowley Wyjechali wraz z córkami do Tourville.
—  W Paryżu rozpoczęto już przygotowania do uroczy
stości 1-5 Sierpnia. Na placu przy bramie de 1’Etoile, 
ma być urządzoną świetna illuminacja.—  P. Thowoenel, 
wraca jutro do Paryża i obejmuje swe obowiązki w Mi
nisterstwie spraw zagr:.—  Fregata parowa Gtoire, od
była podróż z Algieru do Tulonu (400 mil) w ciągu 32  
godzin.—  Depesza z Alexandrji tu nadeszła donosi, że 
posiłki francuzkie wysłane do Kochinchiny, przybyły 
30  Lipca do Suez, zkąd udadzą się w dalszą drogę. —  
(Ind: Bel:).

H i s z p a n i a . M adryt, 3  S ierp :. —  Nadeszła tu urzę
dowa wiadomość, że flota Hiszpańska stanęła pod Puerto 
Principe, i zostawiła miastu 48 godzin czasu, do saluto
wania Hiszpańskiej flagi, i dania wynagrodzenia. W obu 
punktach otrzymano zadość uczynienie. (St: Anz:).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Parlament Angielski odroczony został dnia 6go b. m. 

W mowie tronowej powiedziano między innem i: że sto
sunki Anglji z obcemi mocarstwami są zadowalające, i 
że spodziewać się należy utrzymania pokoju Europej
skiego. Wypadki we Włoszech doprowadziły do ściślej- 
szeg* zjednoczenia Włoch, a Królowa pragnie, aby spra
wy W łoskie na korzyść tego kraju uregulowane zosta
ły . Dalej Monarchini Angielska ubolewa nad wypadka
mi w Ameryce, zapowiada neutralność ze strony Anglji, 
i wynurza nadzieję, żespokojnośćw Syrji, zakłóconą nie 
będzie.—  N. P r:  Z tg  zd. 7go b .m . stanowczo zapewnia, 
że podróż Króla Pruskiego do Chalons, nateraz zaniecha-
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ną została.—  Z Wiednia brak ważniejszych wiadomości. 
Gabinet Amtrjacki czeka na adres Sejmu Kroaekiego, i 
odpowie mu, podobnie jak Węgrom, reskryptem.— Pod
pisy na nową pożyczkę Włoską wyniosły’900 oiiljo:.—  
O . Jakób przybył 5 b. m .doO rvieto. Kurja Rzymska, o- 
debrała mu Probostwo.— Korrespondencje z Konstanty
nopola 7 datowane, donoszą, o następnych nominacjach: 
JW-Pasza Wielki Wezyr, w miejsce. Mthmeda-Paszy; 
/ ’warf-Pasza, Minister spraw zagr:; K iam il-Pasza Pre
zes Rady sprawiedliwości. —  Z New-York wiadomości 
dochodzą do 27 z. m. Separatyści posuwają się ku Har
pers Ferry.

R o z m a it o ś c i .— Na wsparciei wychowanieubog'chosie- 
rociałych dzieci Katolickich, otworzyły Damy Angielskie 
Bazar w St. James, jeden z najświetniejszych w tym  
roku. Między innemi sprzedawane były także bardzo 
szacowne artykuły. Cesarzowa Francuzka przesłała 
haftowany własnoręcznie obru9 ołtarzowy iserw is z por
celany Sswrskiej, Xiąże Chartres  ozdoby Iodvjskje, 
Xiężna Borghese  kosztowne stoły roozajkowe, Xiężna 
Leeds  trzy ekwipaże z całą uprzężą, Jubilerzy Hunt i 
Eos/celt klejnoty w wartości 300 fit:. Prócz tych ofia
rowali takie znaczne dary: Królowa Hiszpańska, Cesa
rzowa Brazylijska, Król Belgijski, Królowa Neapolitań- 
ska i Kardynał Antonelli. — Jakiś z lo t y  głupiec, rzekł 
do pewnej aktorki: ,,Moja Pani postępuje;z fatalnie, bo 
m ówiono mi że kochałaś nawet Pana X. tego głupiego 
osła!” „Nigdy, odrzekła artystka, ale kocham Fana,  co 
na jedno wyniesie.”

DOMIH9KK1UL
M ający  do sprzedania m a j ą t e k ,  od I W ,000 do 300,000  

Z ip . przeszło , z w ygodnym  i porządnym  dw o ro m , takiem iż za
budow aniam i, z urządzonem gospodarstw em  i odpowiednią ilo
ścią łasa, w  blizkości W arsz aw y , raczą  spiesznie nadesłać w ia 
domości szczegółowe, do K antoru Ziemiańskiego \V W . J. K. Gre- 
gorow icza i H. Dębskiego w  W arszaw ie , w  pałacu Hr: A ndrze
j a  Zamoyskiego, na Krakow skiem -Przedm ieściu.

N agrody Rs. S .—  W czoraj m iędzy godziną 5 tą  a 
7mą po południu, idąc ulicą Bracką do Nowego Św ia- 

________ t u ,  jak o  też  sto jąc p rzy  Moście koło Ł iz ianek  Ma
jew skiego, zgubioną została Portm onetka sta ra , w  k tórej 
znajdow ało się papieram i Rs. 2 9 ,  jeden papier 25-rub low y , je 
den 3 -rublow y i ru b lew y , o raz  notatka ze spraw unkam i. Ł a
sk a w y  znalazca, oddać raczy  pod N r 11 now y, p rzy  ulicy K ra
kow skie-P rzedm ieście, na W y staw ie  T o w arzy stw a  Z achęty  
Sztuk P ięknych, gdzie nagrodę o trzym a.

f l  .  © itrzeien ie. —  W szelkiego rodzaju polo- 
w anie, niemającym osobistego pozw olenia, udzie- 
l ° BeS° przez D zierżaw cę , polowania na w szy st-  
kich te rry to rjach  do dóbr D aw idy, Zamienia, No

w ej woli i Magdalenki pod m. Piasecznem należących, je s t  za
bronione pod u tra tą  fuzji i psów.

Jeśliby k to jadąc do Żytom ierza swoim pow ozem , chciał na 
wspólny koszt w ziąść Osobę z niewielkim pakunkiem , zechce 
się  zgłosić pad N r 472, w  pałacu Zamoyskich, p rzy  ulicy Sena
to rsk ie j, dô  P . Paw łow skie j.

W  podróży z Brzcścia-Litcwskiego do W a rsz a w y , dnia 4go 
b . m ., Omnibusem P ocztow ym , a prawdopodobnie p rzy  w jez- 
dzie do W arsz aw y , Szmul F rid fil,  zgubił Rs. 312 w  kopercie 
papierow ej, adresowane do W olra  Kacencllenbogen; k toby tako
w e znalazł lub posiadał o nich w iadom ość, raczy  dać zuać do 
Pana Izydoea Poznańskiego, pod Nrem 2245 p rzy  u licy  N alew 
k a c h , lub do Mordki Ile rsza  Rathaus, w  Brześcin-L itew skim , 
w  domu M. Kępy- Oddający pieniądze lub ten kto uwiadomi 
gdzie się znajdu ją , o trzym a nagrody Rs. -50.

Z  powodu w y ja z d u , je s t  do sprzedania Kredens jesiono
w y , S tó ł ow alny duży, jesionow y, dwie półki jesionow e na ścia
nę i F le t hebanow y z srebroem i klapami i ozdobam i, w szystko  
w  dobrym stanie. W iadomość w  połacu K azim ierow skim , 'u lic a  
K rakow skie-Przedm ieście N r 394, w  praw ym  paw ilonie osta tn ia  
s ie ń , na lm  p ię trz e , w  mieszkaniu D yrektora Gimnazjum Gu- 
bernjalnego W arszaw skiego.

W  dniu 7 1). m. i r„ Panienka niewiadomego n a- 
zw isk a , zam iast w ziąsć Znrnal Polski, zabrała X iąż -  
kę  z Bazarem z roku  1850. U prasza się o oddanie 
tej X .ązk . do Gregorowicza, p rzy  ulicy Żabiej w  do

mu Krzemińskiego.
W  dniu 7m b. m. w ieczorem , przechodząc z u licy  Miodowej 

Krasińskim Placem, S to-Jerską , zgubiono Rs. 35, a może cokoł- 
w iek  w ięcej, Jeden papierek 25-rub loWy , jeden 10-rublow v; su
m ienny znalązca raczy  takow e zwrócić pod N r 318 na Nowem 
Mieście, na lm  p ię trze  od fron tu , 7.a nagrodą Rs. 5.

„ C A Ł E  P I E R W S * ę  P I Ę T R O  z ło -4
kżone z 5u Pokot, Kuchai, W ozow ni? S tajn i ’i Pi-! 
[w nicy,J e s t  do w ynajętą od s  Mjcłlał(| r b

Nrem 25 przy ulicy. Senatorskiej, w Sktermewi-^ 
^ c a c h .  W isooTO O sc na miejscu.

P rz y  u licy  N ow y-Św iat pod Nr 1 0 =:n k-  l  .
domu W  K ezm anitha, dostać p T o T c ’d t o -
w y , t r z y  razy  dziennie, p„ groszy , 6 kvvarl 
c z m e  po gr: 14- , i  y

W  n astępstw ie  ogłoszenia z d. 7 h „  . .  . . . .
ś c t o n k ó w  w  kąpielach zim „yc h w W b ’rzh o lf8 - .  
w tó rn ie  znalazeę takow ych, o z g L le n ie  s i i 7 7 7 r  7  f  
r a ,  gdzie obiecaną nagrodę, a n aw et i w ię k s z ą , 's to so w o l^ ^ ó  
zyczenia sw ego, za zwróceniem  ich o trzym a. W artość  przed- 
m iotu m aterjalna je s t  stosuukowo n a d e r  m a ł a  A

pam iątek , pozostałych w  ślubnej obrączce U M v „ 7  por6w “aultt

Tokarnia na podstawie bukow ej żelazna, do drzew a ma
ło używ ana , za pom ierną cenę do sprzedania 1X7; i n
W ilhelm a Schesz, F ab rykan ta  Z e g a ^ ^ Ń r  M 6  p "y* u licy  
D łuaiei. naprzeciw ko Hotelu Drezdpńoi,,’ .. P f  Y

|m n tS y ch Sr o '

J r z y te ln e  Dóbr zw sz rlk iem i szczegółami, uprasza się o nade-1 
H słao .e  franco pod adresem Jaru n to w sk i, p rzy  ulicy L eszno:,

w r i n C Z E K *  JCSt d° s l,rzedania natychm iast F O L - d

E n c n e ije n e a a a
r „ ,  dw u-p ię trow y  N er 9 3 ,  z oficyną w  podwó-
Dunaiu *!w.u P,« t r ° w n , p rzy  rogu ulicy P iw nej i 
nnT bi i t do sprzedania z wolnej rę k i, bez żadnego 
pośrednictw a osób trzecich.

'D z iś  rano ciepła stopni 1 5 ; iv 7 z ^ r ^ ł7 d M ." c ie p l*  stopni 20 . 
Dzis rano w ysekosć wody na W U U  ,tó p  1 cali 11. (W m ierze ).

n ^ r d ° i T ? iH  Pokojowa dla zakonserw ow ania na- 
z-a p J w chłodzących urządzoną została; dwa Billardy 

odnowione i uregulow ane, z dodaniem nowych bil, w  oddzielnych 
salonach, Czytelnia Pism 0 jeden salonik pow iększona, w  której 
„ow e Pisma znajdują s,? p e8tęp Zes y t  ^  Journal Amussant 
Kladeradatsch; w szystk ie  Pisma krajow e w  podwójnych i po tró j
nych num erach; Ju trzenka, P rzy jac ie l Dzieci, Kółko Domowe, 
M agazya Mod, Kmiotek, Huch M uzyczny i inne; Zagraniczne zaś, 
L a P a trie , I llu s tra c je : F rancuzkie, Angielskie, Niemieckie, Ros- 
sy jsk ie , G azeta Szlązka, D orfbarbier, K urjer W ileński, łsk ra . 
P iram id a , gra b illardow a; S zachy , A rcaby; doborowe T runki, 
P rzekąsk i i rychła usługa; w  K A W U H N I W arszaw
skiej , ulica Bielańska, N r 605 , naprzeciw  Hotelu Lipskiego, 
p o d  f 4 o r o n a m * ą  w  W a r s z a w i e .

w  Drukarni Ku Je ra  ^ irsza w sk ieg o .—  Za pozwolenlea C en z iiy  R ządow a],—  Dnlą 28 Lipc* (9  Sierpnia) 18f>i r .


